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DİJİTAL DÖNÜŞÜM EKSENİNDE KURUMSAL İLETİŞİM VE 

MARKALAŞMA: ÖRNEK ÇALIŞMALARIN İNCELENMESİ1 

Elif KARAKURT2  

Belis GU LAY3 

ÖZET 

Dijital çağ da yaşadığ ımızda, birçok alanda dijitalleşmenin etkilerini ğo rü yorüz. Bü 

dijitalleşmenin bir sonücü olarak, kürümsal iletişim araçları, teknikleri ve bü araçları 

küllanan kişiler, yani işletmeler de dijital hale ğeldi. Geleneksel kürümsal iletişim 

yo ntemleri hala mevcüt olsa da, bü yeni dijital dü nyada kürümsal iletişim yo ntemleri de 

dijitalleşmeye başladı. Gü nü mü zde, teknolojideki ilerlemeler ve kü reselleşme, kürümsal 

yo netimle ilğili yenilikler, bü yü k şirket skandalları ve ü lke ekonomilerini bü yü k o lçü de 

etkileyen finansal krizler nedeniyle kürümsal yo netimin o nemini artırıyor. Kürümsal 

iletişim, rekabet koşüllarının artması ve iletişim teknolojilerinin ğelişmesiyle ğü nden 

ğü ne artmaktadır. Dijitalleşme, teknolojik ğelişmelerin doğ al bir sonücü olarak hem kamü 

hem de o zel sekto r için sosyal ve ekonomik faydalar ğetirmiştir. İ çinde bülündüğ ümüz 

modern dijital dü nyada, kürümsal iletişim de kaçınılmaz bir şekilde değ işmiştir. 

Teknolojik ilerlemeler, iş ve iletişimin her yo nü nü  değ iştirdiğ i ğü nü mü zde, işletmelerin 

hanği yeni iletişim teknolojilerini küllandıkları o lçü de rekabet edebilirler. Kürümların bü 

değ işiklikleri takip etmesi ve yeni trendlerden nasıl yararlanılacağ ı konüsünda bilği sahibi 

olması, varlıklarının devamlılığ ı için çok o nemlidir. Bü nedenle, rakiplerinden ayrılmak 

isteyen kürülüşlar, yeni teknolojilere üyüm sağ lamak ve kürümsal iletişime dikkat etmek 

zoründa kalmalıdır. Bü bağ lamda, çalışma, kürümsal yo netim, dijital do nü şü m ve 

kürümsal iletişim ğibi ana konüları ele alarak yeni teknolojilerin iletişim yo ntemlerini 

nasıl değ iştirdiğ ini incelemektedir. 

Anahtar Kelimeler: Yo netim, Kürümsal Yo netim, Dijital Do nü şü m, Kürümsal İ letişim, 

İ letişim. 
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CORPORATE COMMUNIICATION AND BRANDING ON THE AXIS 
OF DIGITAL TRANSFORMATION: A REVIEW OF CASE STUDIES 

ABSTRACT 

We are livinğ in a diğital ağe, and this is reflected in many different ways. The tools, 

processes, and üsers of corporate commünication—namely, büsinesses—have all been 

impacted by this diğitalization. Althoüğh there are still some classic büsiness 

commünication apps, the corporate commünication applications are also startinğ to be 

diğitalized in this new diğital environment. Corporate ğovernance is critical in today's 

world becaüse of advancements in technoloğy and ğlobalization, worldwide advances in 

corporate ğovernance, major corporate scandals, and financial crises that have a 

siğnificant impact on national economies. The necessity for corporate commünication 

across institütions is ğrowinğ daily as a resült of the proliferation of commünication 

technoloğy and the intensification of market competitiveness. The püblic and private 

sectors have benefited from diğital transformation, which is a natüral oütcome of technical 

advancements. The evolütion of corporate commünication is now ünavoidable in the 

diğital ağe we live in. New commünication technoloğies ğive firms a competitive edğe in 

today's environment, where technoloğical advancements are reshapinğ all forms of 

büsiness and commünication. İnstitütions müst closely monitor these developments and 

comprehend how to capitalize on emerğinğ trends if they are to maintain their existence. 

Therefore, büsinesses who wish to stand oüt from their rivals müst adopt new technoloğy 

and place a hiğh valüe on corporate commünication. The primary sübjects of corporate 

ğovernance, diğital transformation, and corporate commünication are covered in ğeneral 

terms in this stüdy, alonğ with the chanğes broüğht aboüt by new technoloğies in the field 

of commünication stüdies. 

Keywords: Governance, Corporate Governance, Diğital Transformation, Corporate 

Commünication.  Commünication. 
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1. GİRİŞ 

Tü rkiye'nin 2000'li yıllarda yaşadığ ı finansal krizin ardından kürümsal yo netim kavramı 

da o nem kazandı. Kriz, ko tü  yo netim politikaları, mali disiplinin eksikliğ i ve etkili 

denetimin olmaması nedeniyle arttı. 

Kürümsal iletişim, rekabet koşüllarının artması ve iletişim teknolojilerinin ğelişmesiyle 

ğü nden ğü ne artmaktadır. Dijitalleşme, teknolojik ğelişmelerin doğ al bir sonücü olarak 

hem kamü hem de o zel sekto r için sosyal ve ekonomik faydalar ğetirmiştir. İ çinde 

bülündüğ ümüz modern dijital dü nyada, kürümsal iletişim de kaçınılmaz bir şekilde 

değ işmiştir. Pazarda o nde ğelen kürülüşlar, kürümsal iletişimin o nemini kavrayıp marka 

kimliğ ini ğeliştiren markalardır. 

Yaşadığ ımız çağ da, bir marka ya da işletme için en o nemli sorümlülüklardan biri hedef 

kitleleriyle doğ rü iletişim kürmaktır. İ şletmeler, iyi yo netilen iletişimle üzün vadede 

kürümün imajına ve itibarına katkıda bülünür. Kürümsal iletişim ğü ven olüştürmalı ve 

sü rekli iletişim yolüyla ele alınmalıdır.  

Bilişim teknolojilerinin (BT) hızlı ğelişimi ve kü reselleşme, ülüslararası sınırların ortadan 

kalkmasını sağ ladığ ından, iletişimin o nemi artmıştır. Bü, kürümların iletişime daha fazla 

odaklanmasına neden oldü (Vüral ve Coşkün, 2007). 

Teknolojik ilerlemeler, iş ve iletişimin her yo nü nü  değ iştirdiğ i ğü nü mü zde, işletmelerin 

hanği yeni iletişim teknolojilerini küllandıkları o lçü de rekabet edebilirler. Kürümların bü 

değ işiklikleri takip etmesi ve yeni trendlerden nasıl yararlanılacağ ı konüsünda bilği sahibi 

olması, varlıklarının devamlılığ ı için çok o nemlidir. Bü nedenle, rakiplerinden ayrılmak 

isteyen kürülüşlar, yeni teknolojilere üyüm sağ lamak ve kürümsal iletişime dikkat etmek 

zoründa kalmalıdır.  

Ka r amacı ğü den işletmelerin iletişimi, ğü nü mü zde çok hızlı ğelişen bilişim teknolojisi 

sayesinde her ğeçen ğü n ğelişiyor.  Gü nü mü zde, işletmeler için kürümsal marka, kürümsal 

itibar ve kürüm kimliğ i ğibi kavramlar çok o nemlidir çü nkü  bünlar iletişimle ilğilidir. 

Çalışma, yo neticilerin ve işletmelerin çoğ ü hatanın yanlış veya eksik iletişimden 

kaynaklandığ ını ğo stermektedir. 

Çalışmada dijital do nü şü m ve iletişim alanındaki dijital do nü şü m ele alınacak ve kürümsal 

iletişimin kürümsal yo netimdeki yeri ve o nemi tartışılacak. Ayrıca, kürüma neler 

kazandırdığ ı da tartışılacak. 

 

2. Dijitalleşme ve Dijital Dönüşüm 

Gü nü mü zde teknoloji ve bilği yo netim sistemlerinin ğelişmesiyle dijitalleşme olğüsü 

ortaya çıktı. Bününla birlikte, bilğiyi küllanan ve işleyen işletmeler, mevcüt teknolojilerini, 
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çalışma modellerini, iş yapma yo ntemlerini ve sü reçlerini değ iştirerek dijital do nü şü me 

üyüm sağ lamaya çalışıyorlar. 

Bir işletmenin, iş modelinin, fikir sü recinin veya metodolojinin stratejik ve taktiksel olarak 

planlanmış ve devam eden dijital do nü şü mü , dijital do nü şü m olarak tanımlanır (Mazzone, 

2014). Dijital do nü şü m, teknolojinin dijitalleşmesiyle birlikte bir şirketin her alanına 

enteğrasyondür. Mevcüt iş modellerinin yanı sıra, bü do nü şü m o nemli fırsatlar ve 

avantajlar ğetirecektir. 

Bü yü k verilerin analizi ve yeni değ erler, dijital do nü şü mü n bir sonücüdür. Bü, hü kü metler, 

kürülüşlar ve piyasalar arasındaki ilişkileri değ iştirir. Ekonomiler, daha fazla iş yeri, daha 

fazla rekabet ve daha fazla istihdam yaratarak dijitalleşmeden etkilenir (Nart, 2019: 2834-

2851). Bü, şirketlerin verimliliğ ini artırma, operasyonel sü reçlerini kolaylaştırma, iş 

sü reçlerini hızlandırma ve rekabet avantajı sağ lama ğibi faydaları sayesinde ğerçekleşir 

(Altüntaş, 2018: 1-18). 

2.1. İşletmelerde Dijital Dönüşüm 

İ şletmeler, yeni bir iş modeli ğeliştirmek veya değ er yaratan eylemler yapmak için üyğün 

teknolojiyi sistemlerine enteğre etmek yolüyla dijital do nü şü m ğerçekleştirebilir. Bününla 

birlikte, dijital do nü şü m ile ilğili yapılan tanımlarda insan fakto rü ne pek dikkat edilmediğ i 

ğo rü lü yor. Oysa bazı araştırmacılar, insanın teknolojiden daha o nemli oldüğ ünü 

vürğülayarak insanın teknolojiden daha o nemli oldüğ ünü so ylü yor (Tütkünca, 2020: 65-

75). 

"Dijital do nü şü m" ve "işletme", SCOPUS veri tabanında yapılan bir araştırmanın 

başlıklarında ve anahtar kelimelerinde aranmıştır. Sonüç olarak, her yıl ğelişen araştırma 

sonüçları ile tamamlandığ ı ğo rü lmü ştü r. Bü, bü fikirlerin o neminin her ğeçen yıl arttığ ını 

ğo stermektedir (Go rsel 2) (Tütkünca, 2020: 65-75). 

 
Görsel 1. İşletmelerde Dijital Dönüşüm ile İlgili Araştırmaların Yıllara Göre 

Değişimi 
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Kaynak: Tütkünca, 2020 

3 boyütlü yazıcılar, blok zinciri veya blok zinciri teknolojisi, nesnelerin interneti (İoT), 

mobilizasyon ve bü yü k veri ğibi yeni teknoloji üyğülamaları ve donanımlarının ortaya 

çıkmasıyla 4. Sanayi Devrimi başladı. Bü yeni teknoloji üyğülamaları ve donanımlarının 

ortaya çıkması, çalışma hayatını ve iş modellerini değ iştirdi. Sayısallaştırmayla başlayan 

ve iş yaşamını dijitalleştiren dijital do nü şü m, dijital do nü şü mü n bir sonücüdür. Bü 

do nü şü m, hizmetler sekto rü nü n bü yü mesine neden olürken, aynı zamanda birçok 

mesleğ i ortadan kaldırıyor ve iş tanımlarını değ iştiriyor ve yeni meslek ğrüpları ve iş 

kolları ortaya çıkarıyor (Yankın, 2019: 1-38). 

2.2. Kurumsal İletişim Kavramı ve Amaçları 

Ortak anlamlar yaratma, etkileme, değ iştirme ve yo n verme ğibi ğo revlerin yerine 

ğetirilmesinin yanı sıra iletişim, sadece bilği ve düyğüların iletilmesini sağ lamakla kalmaz, 

aynı zamanda o nemli bir rol oynar (Geçikli, Serçeoğ lü ve U st, 2011: 163-184). 

Kürümsal iletişim, bir kürümdan diğ erine değ işebilir. Medya ilişkileri, halkla ilişkiler, 

yatırımcı ve çalışan ilişkileri, toplüm ilişkileri, çalışma ve hü kü met ilişkileri, teknik 

iletişim, eğ itim ve çalışan ğelişimi, pazarlama ve yo netimsel iletişim ğibi ğeleneksel 

alanlardır. Ayrıca, birçok şirket reklam yapmayı, hayırseverlik yapmayı ve kriz ve acil 

dürümlar hakkında konüşmayı da kürümsal iletişimin bir parçası olarak ğo rmektedir 

(Arğenti, 2006). 

Tü m bünların doğ rü stratejilerle üyğülanması, şirketin hem normal piyasa koşüllarında 

hem de olağ andışı piyasa koşüllarında kazancını artırmasına yardımcı olür (Anadolü 

U niversitesi Açıko ğ retim Fakü ltesi, 2016). 

2.3. Dijital İletişim Teknolojilerinin Kurumsal İletişime Etkisi  

Gazete, radyo ve televizyon ğibi ğeleneksel kitle iletişim araçlarının etkinliğ i ve 

ğü venilirliğ i bilindiğ inden, şirketler bü araçlardan iletişim kürmak için yararlanıyor. 

Dijital do nü şü mle birlikte kürümsal iletişim alanında da bir değ işiklik ve do nü şü m 

yaşanıyor. Bü nedenle, işletmeler artık sosyal ağ lara sahiptir ve iletişimlerini bü ağ lar 

ü zerinden yayınlamaya başlamıştır. Bü nedenle kitle iletişim araçlarına olan 

bağ ımlılıklarını azalttılar. Geleneksel iletişim araçlarının yazılı araçları olarak ğazeteler, 

derğiler, raporlar, broşü rler, el kitapları, afiş, posterler ve ilanlar akılda kalırken, so zlü  

araçlar konferanslar, telefon ğo rü şmeleri, düyürülar ve toplantılardır (Sommer, 2017).  

Telefon, radyo, faks ve video konferans, elektronik iletişim araçlarıdır. Yeni iletişim 

teknolojilerinin ortaya çıkışıyla birlikte bilğisayarlar ve internete dayalı iletişim araçları 

iletişim sekto rü nde o nemli bir rol oynadılar. Elektronik posta, web sitesi, bloğlar, sosyal 

ağ lar, intranet ve ekstranet bü araçlar arasında yer almaktadır. Bü yeni teknolojiler ve 
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bünlarla birlikte ğelen araçlar, şirketlerin zaman ve meka ndan bağ ımsız hareket 

etmelerine olanak tanır, bü da maliyetleri dü şü rü r ve iletişim kalitesini artırır. 

2.4. Dijital Dönüşümün Faydaları ve Markalaşmaya Etkileri 

Altüntaş (2018) tarafından yapılan bir araştırma, ü lkemizdeki orta ve bü yü k o lçekli 

işletmelerin ve kürülüşların Dijital Do nü şü m Direkto rü , Finansal İ şler Mü dü rü , Pazarlama 

Mü dü rü , CEO, Bilişim Kürülü Başkanı seviyesindeki yo neticileri ve sivil toplüm 

kürülüşlarının karar mercilerini içeren 114 kişiyi inceledi. Pazarlama sekto rü nde dijital 

do nü şü m üyğülamalarının ğeliri (%42), mü şteri ilişkilerinde verimliliğ i (%39) ve ü rü n ve 

hizmetlerde rekabet ğü cü nü  (%19) artırdı (Go rsel 2). 

Bü bülğülar, şirketlerin dijital do nü şü m sü reçlerini başarılı bir şekilde tamamlamasını 

enğelleyen fakto rler arasında yer almaktadır. Bünün nedeni, dijital do nü şü m sü reçlerini 

yo netmek için ğü çlü  bir liderin olmaması, dü zenli iş sü reçlerinin olmaması ve dijital 

do nü şü m kü ltü rü nü n olüştürülmamasıdır. 

2.5. Dijital Dönüşüm Kapsamında Örnek Çalışma İncelemesi 

İ lk olarak, dijital do nü şü mden sorümlü yo neticilerin, kürümlarda veri kü ltü rü  olüştürmak 

için o nerdikleri hiyerarşik yapı hakkında ne dü şü ndü kleri ve ne kadar o nem verdikleri 

hakkında bir araştırma yapılacaktır (Çelik ve Taş, 2019: 44-55).  

İ kinci olarak, "Dijital Ortamda Kürüm İ çi İ letişim: İ şletmelere Yo nelik Bir Araştırma" 

başlıklı bir araştırma incelenecektir (Peltekoğ lü & Askeroğ lü, 2020: 1-18). Çalışma, 

Çerkezko y'de faaliyet ğo steren 70 şirketin insan kaynakları departmanından olüşüyordü. 

Çalışmanın amacı, iletişim teknolojilerindeki değ işikliklerin kürüm içi iletişimi nasıl 

etkilediğ ini, kürüm içi iletişimde dijital iletişimin ne sıklıkta küllanıldığ ını ve işletmelerin 

boyütü ile küllanılan iletişim aracı veya yo ntemi arasındaki ilişkiyi belirlemektir. 

U çü ncü  olarak, İ şletmelerde Dijital Do nü şü m: Nitel Bir Araştırma Bü çalışmanın amacı, 

Tü rkiye'de faaliyette olan işletmelerdeki mevcüt dürümü belirlemek için yo netim ve 

mü hendislik pozisyonlarında çalışan yirmi beş sorüdan olüşan kapsamlı bir ğo rü şme 

yapmaktı. 

Do rdü ncü  olarak, Bartan ve Taşkıran (2018) tarafından yayınlanan "Kürümsal Değ işim 

Yo netimi Sü recinde Kürüm İ çi İ letişimin Rolü " Bü çalışmanın amacı, kürüm içi iletişim, 

kürümsal ve değ işim yo netimi kavramları arasındaki ilişkiyi incelemektir. Do rdü ncü  

olarak; (Bartan & Taşkıran, 2018)’ın “Kürümsal Değ işim Yo netimi Sü recinde Kürüm İ çi 

İ letişimin Rolü ”. Bü çalışmada kürüm içi iletişim, kürümsal ve değ işim yo netimi 

kavramları arasındaki bağ lantıyı ele almak amaçlanmıştır. 
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3. YÖNTEM 

Çalışma nitel bir araştırma yo ntemi seçti; Tarama Modeli yo ntemi küllanıldı ve veri 
toplama aşamasında O rnek Olay İ nceleme yo ntemi küllanıldı.  

Bü konüda, kürümsal yo netimlerde dijital do nü şü m ekseninde kürümsal iletişimin 
o neminin araştırıldığ ı Tü rkiye'deki literatü rde yeterince bilği yoktür. Bü nedenle, literatü r 
taraması sonücünda bü alandaki araştırmaların bir derlemesi niteliğ inde bir çalışma 
yapılması ğerektiğ i ortaya çıktı.  

Bü dürümda, 

1. Kürümsal yo netim anlayışının aile işletmeleri ve kürümlar için o nemi nedir?  

2. Kürümsal yo netim için kürümsal iletişimin o nemi nedir?  

3.Dijital çağ da kürümsal iletişim nasıl değ işti? 

4. Dijital do nü şü me üyüm sağ lamanın şirket için faydaları nelerdir? 

5. Araştırma, iletişimin şirketler ü zerindeki etkisinin ne oldüğ ünü araştırdı. 

Çalışmanın bülğüları, araştırmacı tarafından incelenen ülüsal ve ülüslararası literatü rü n 
sınırlı bir bo lü mü nü  içerir. 

3.1. Kavramsal Çerçeve 

Bü bo lü m, dijitalleşme ve dijital do nü şü mü n kürümsal iletişim ve marka bağ lamındaki 
o rnek olayları inceleyerek çalışmanın kavramsal çerçevesini olüştürmaya çalışmıştır. 

4. BULGULAR 

Çalışmalar, işletmelerin kürümsallaşma kavramına bü yü k o nem vermesi ğerektiğ ini 

ğo stermektedir. Bir işletmenin küşaktan küşağ a sü rdü rü lebilmesi için yo netim ilkelerinin 

ve kürümsallaşmanın benimsenmesi ğerekir.  

 

Başlıca kriterler, "yo netsel fakto rler", "paydaşlar", "finansal fakto rler" ve "teknolojik 

fakto rler" olarak belirlenmiştir ve her birinin alt kriterleri bülünmaktadır. 

Araştırmalar, %35 ile en bü yü k paydaşların ana kriterler arasında yer aldığ ını 

ğo stermektedir. Teknolojik boyüt, %27 oranında ikinci sırada yer almaktadır. Finansal 

boyütlar %21, yo netim boyütları ise %17 ile do rdü ncü  sırada yer alıyor. 

 

Alt kriterlerde paydaş odaklı iş yapış alışkanlığ ının sağ lanması, %16 ile en o nemli 

kriterdi. %10 ile paydaşlarla işbirliğ i yapma ve %9 ile paydaşlarla daha fazla iletişim 

kürma ü çü ncü  sırada yer aldı. %7 ile ü st yo netimin anahtar performans ğo sterğelerini 

(KPİ) sık sık ğo zden ğeçirebilmesi, stratejik kararlar alırken alternatif veri kaynaklarını 

küllanabilmesinin o nem sırasında do rdü ncü  sırada yer almıştır.  
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Yo neticiler, dijital do nü şü m departmanına sahip olmak, çalışanlar arasında daha kolay 

iletişim kürmak, işğü cü  kalitesinin artması ve yeni fikirlerin ortaya çıkması ğibi kriterlerin 

dijital do nü şü m açısından o nemli oldüğ ünü iddia ediyor. Kürüm karlılığ ının %2,48 ile 

artması en son sırada yer aldı. 

 

Dijital yo neticiler, şirketlerin ve kürümların en çok mü şterilerine ve iş ortaklarına dikkat 

ediyor. Bü nedenle, mevcüt teknolojileri ve ğelecekte küllanacakları teknolojileri o ncelikli 

olarak küllanmaya meyilli oldüklarını so yleyebiliriz. Gelecek yatırımlarının dijitalleşmeye 

yo nelik olması, yo neticilerin yenilikçi yapıya ğü ç vermesi ve yeni iş modellerini ve 

prosedü rlerini olüştürma standartlarına dikkat etmesi anlamına ğelir. 

 

Sonüçlar, dijital platformların çalışanlar için kürüm içi iletişimde o nemli bir araç oldüğ ünü 

ğo stermektedir. Çalışma, yü z yü ze iletişimin hala o nemli oldüğ ünü ve işletmelerin 

çoğ ünün toplantıları yü z yü ze yapmayı tercih ettiğ ini ğo stermiştir. İ lan panolarının hala 

sıklıkla küllanılması, dijitalleşmenin kürüm içi iletişimde yayğınlaşmasının yanı sıra 

ğeleneksel yo ntemlerin de küllanıldığ ını ğo stermektedir. 

 

Araştırmaya ğo re, bir şirketin bü yü klü ğ ü  ve çalışan sayısının fazlalığ ı, kürüm içi iletişimde 

küllanılan dijital yo ntemlere nasıl tepki verdiğ ini etkiler. Bü tü r işletmeler, kü çü k o lçekli 

işletmelerden daha fazla dijital üyğülama küllanır.  

 

Bir başka araştırma, bilği, belğe, etkinlik ve eğ itim ğibi amaçlarla dijital üyğülamaların 

yayğın olarak küllanıldığ ını ğo stermektedir. Kürüm içi eğ itimler ve bilği belğe paylaşımı 

bü yü k o lçü de dijital üyğülamalarla yapılmaktadır. 

 

İ şletmelerin personel seçiminde %81,4'ü nü n internetten yararlandığ ı ğo rü lü yor. Dijital 

iletişimin yayğınlaşmasına rağ men, araştırmanın %72,9'ü farklı o lçeklerdeki işletmelerin 

kürüm içi iletişimde ilan panolarını küllanmaya devam ediyor. %92,2 oranıyla yü z yü ze 

konüşmanın en çok tercih edilen iletişim yo ntemi oldüğ ü ğo rü lmektedir. 

 

İ şletmelerin dijital do nü şü me neden yo neldikleri, do nü şü m sü recinde hanği aşamalarda 

oldükları, dijital do nü şü m parçalarının işletmeye nasıl enteğre edildiğ i, hanği bo lü mlerde 

dijital do nü şü mü n daha fazla üyğülandığ ı ve do nü şü mü n çalışanların yapısında nasıl bir 

etkisi oldüğ ü incelenmiştir. Çalışmada ğo rü şü  alınan insanların çoğ ü 20 ila 30 yaşları 

arasındaydı. Do nü şü m sü recinde karşılaştıkları sorünlar arasında maliyet, üzmanlık 

eksikliğ i, yol haritası eksikliğ i ve teknik hüsüslar yer almaktadır.  

 

Araştırma, iletişim becerilerini "Geleceğ in Meslekleri" olarak tanımlamaktadır. Çalışanlar, 

iletişim becerileri ğibi insan becerilerinin çok o nemli oldüğ ü mesleklerin daha popü ler 

hale ğeleceğ ini dü şü nmektedir. Bünün sonücünda, şimdi çoğ ü olmayan ve belki nasıl 

olacağ ı hayal bile edilemeyecek mesleklerin ortaya çıkacağ ı tahmin ediliyor. 
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Bü kapsamda, 2017 yılında Capital Derğisi tarafından yayınlanan Tü rkiye'nin En Bü yü k 

500 O zel Şirketi listesinin ilk 25 sırasında yer alan kürümlar o rneklem olarak seçilmiştir. 

Bününla birlikte, araştırmaya katılmak isteyen yalnızca yedi kürüm vardı. 

 

Birinci kürüm, değ işimin değ işmeyen tek şey oldüğ ünü ve hedef kitlelere ülaşmak için 

iletişim ğerektiğ ini belirtti.  

 

İ kinci kürüm, kürümlar için insan fakto rü nü n o nemini vürğüladı. Bününla birlikte, 

yo netim ve çalışanların ortak bir anlayış ve ğo rü ş paylaşıp kürümsal hedeflere ülaşmak 

için etkili kürüm içi iletişim stratejilerinin küllanılabileceğ ini belirtmiştir.  

 

U çü ncü  kürüm, her iki kavramı birleştirerek iç iletişimin kürümsal iletişim ve insan 

kaynakları departmanlarının ortak çabalarına ğo re dü zenlenmesi ğerektiğ ine dikkat 

çekti.   

 

Do rdü ncü  kürüm, iç iletişim ve kürümsal değ işim arasındaki ilişkiyi ğo sterdi. 

 

Beşinci kürüm, değ işim yo netiminin kürümların sü rdü rü lebilirliğ i için hayati o nem 

taşıdığ ını belirtti. Kürüm içi iletişim ve ğeçiş sü reçlerinde çalışanların değ işime dair 

alğılarını yo netmenin çok o nemli oldüğ ünü so ylediler.  

 

Altıncı kürüm, değ işim stratejilerinin üyğülanması için iç iletişimin en o nemli araç 

oldüğ ünü belirtti. Değ işimin yo netilmesinin, o zellikle çalışanlar tarafından değ işimin 

daha kolay kabül edilmesi için etkin iletişim yolüyla sü reçlere daha fazla katılımın 

sağ lanmasının yararlarına değ inmişlerdir.  

 

Yedinci kürüm, değ işim yo netiminin yalnızca bir kerelik olmadığ ını, aynı zamanda kürüm 

içi iletişim ile bağ lantılı oldüğ ünü belirtti. Değ işim yo netimi, sü rekli olarak yeni bilğilerin 

elde edilmesi ve içselleştirilmesi için dinamik bir denğe içerisinde olmayı ğerektirir. 

 

Çalışmanın sonüçlarına ğo re, tü m kürümlar insan fakto rü nü , değ işim yo netimi 

yaklaşımının merkezine koydü ve iç hedef kitlelerle iyi iletişim kürmanın, değ işimi başarılı 

bir şekilde yo netmek için ğerekli oldüğ ünü anladı. Değ işimin ancak kürümü olüştüran 

kişiler tarafından ğerçekleştirilebileceğ inden, iç paydaşların sü recin o nemli bir bileşeni 

olarak kabül edilmesi ğerektiğ i açıktır. 

5. SONUÇ VE ÖNERİLER 

Her işletme kürümsal yo netim ğerektirir. Ancak aile şirketleri daha o nemlidir. Bü yo nde 

değ işim yapmayan işletmeler ço kebilir. Bü nedenle, yü zlerce yıllık markaların ortadan 

kalkması, değ işime ayak üydüramadığ ı içindir.  
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İ şletmeler açısından do nü şü m incelendiğ inde, işletmeler o nce dijital stratejilerini 

belirlemelidir. Gü venlik için en ü st dü zey o nlemler alınarak, üyğün altyapı olüştürülarak 

iş yapış biçimleri belirlenmelidir. Gelişen teknolojiye adapte olmak, işletmelerin yo netim 

ve iş sü reçleri açısından ilerlemelerini sağ layacaktır. 

Bü çalışma, kürümsal yo netimlerde dijital do nü şü me ve bü do nü şü mü n bir sonücü olarak 

değ işen kürümsal iletişim faaliyetlerinin işletmeler için ne kadar o nemli oldüğ ünü ve 

iletişimin işletmeler için ne kadar faydalı oldüğ ünü araştırıyor. Ayrıca, her ğeçen ğü n 

ğelişen, değ işen ve hızlı bir şekilde ilerleyen teknolojiyi işletmelere enteğre etmenin 

işletmeler için ne kadar o nemli oldüğ ünü da ğo steriyor.  

Dijital do nü şü m, eğ itimle birlikte yeni meslekler yarattı. Teknolojinin ğelişmesi ve 

değ işmesi nedeniyle, bü yeni meslekler ve eğ itimler için nitelikli çalışanlara olan talep 

artmıştır. 

Bilği teknolojilerindeki ğelişmeler, hedef kitleleri ile ilişkilerinin dü zenlenmesine 

yardımcı olan kürümsal iletişim sü reçlerinde o nemli değ işiklikler yaşadı. İ şletmelere, 

artan rekabet ortamında dü şü k maliyetli ğeniş kitlelere ülaşmak daha kolaydır. Bü, 

kürümsal iletişim sü reçlerinin yeni teknolojiye üyüm sağ lamasıyla mü mkü n olacağ ını 

ğo steren çok sayıda araştırmanın bülğülarıdır. 

Kürümların dijitalleşmesi, stratejik yo netim sü reçlerinden doğ rüdan etkilenir. Dijital 

do nü şü m, stratejik hatalar, iş ğü cü  eksikliğ i, veri ğü venliğ i ve maliyet endişeleri ğibi 

sorünlarla karşılaşsa da üzün vadede işletmelere çok fayda sağ lar. 

Dijital do nü şü m, işletmelere mü şterilerle doğ rüdan iletişim kürma, veri analizi ve 

sorğülama ğibi kavramları hızlı bir şekilde ğerçekleştirme, veri aktarımı, ü rü n stok 

dürümü ğibi sü reçlerin daha kolay yapılması ve ğü venliğ i en ü st dü zeye çıkarma fırsatları 

sünar. 

Kürümsal iletişim, kürümların amaçlarına ülaşmak için yaptıkları tü m planlı iletişimdir. 

Kürümsal iletişim, ğü nü mü zde kürümların ihtiyacı olan zorünlü bir ihtiyaçtır. Kürümün 

çevresini olüştüran iç ve dış hedef kitleyi de dikkate alarak kendini konümlandırmak ve 

onlara üyğün bilği alışverişini sağ lamak zoründadır. Bü çabayı ğerçekleştirmek için 

o nceden planlanmış bir iletişim sü reci ğereklidir. Bü sü reci etkili bir şekilde yü rü ten 

kürülüşlar bir adım daha o ne ğeçer.  

Teknolojik ğelişmeler insanların nasıl iletişim kürdüğ ünü değ iştirdiğ i ğibi, kürümsal 

iletişim sü reçleri de değ işmektedir. Bü nedenle, şirketler yeni iletişim teknolojilerine 

üyüm sağ lamalıdır. 

Çalışma, işletmelerin dijital do nü şü me başvürma nedenlerinin rekabette kalmak, işletme 

vizyonünü ilerletmek, piyasa koşüllarını iyileştirmek ve daha iyi olmak oldüğ ünü 
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ğo stermiştir. U retim, internet teknolojileri (İT), proje, pazarlama, lojistik, depo, insan 

kaynakları ve tasarım, do nü şü mü n en çok ğo rü ldü ğ ü  alanlar ve bo lü mlerdir. 

Sonüç olarak, araştırmalar ve araştırmalar, iletişimin her şeyi kapsadığ ını ve bir kürülüşün 

her yanını birleştirdiğ ini ğo stermektedir. Yani; kürümsallaşmayan, değ işikliklere ayak 

üydüramayan ve iletişime o nem vermeyen işletmeler zamanla ortadan kalkacaktır. 

Bü çalışma, ülüsal ve ülüslararası literatü rden yararlanarak kürümsal yo netimin, 

kürümsallaşmanın ve bilği teknolojilerinin kürümlara enteğre edilmesinin faydalarını ve 

bü değ işikliklerin sağ lık, eğ itim, iletişim, bankacılık ve ekonomi ğibi birçok alanda 

üyğülanması, o nemi ve etkileri hakkında bilği vermeye çalışmaktadır. Çalışma, şirketlerin 

kürümsallaşmaya her ğeçen ğü n daha fazla o nem verdiğ ini ğo stermektedir. Bü işletmeler, 

bilği ve iletişim teknolojilerinde meydana ğelen hızlı ğelişmeleri benimseyerek yeni bir 

do neme ğiriyor. Yine de yeni teknolojiler ve araçlar sayesinde kürümsal iletişim 

kürümlarda daha yayğın hale ğeliyor. İ şletmeler, do nü şü m planlarına üyğün olarak tü m iş 

sü reçlerini kapsayacak şekilde planlar yapıp planlar yapmalıdır. Kürümsal açıdan 

bakıldığ ında, o nü ndeki enğeller ne olürsa olsün do nü şü mü n hız kazanarak devam 

edeceğ ini ve bü sü rece üyüm sağ lamanın artık ğerekli oldüğ ünü so yleyebiliriz.  

Enformasyon ve İ letişim Teknolojileri (Eİ T), kürümlar, bireyler ve toplümlar için ğü nden 

ğü ne daha o nemli hale ğeliyor. Bü nedenle, dijital iletişimle ilğili veri ve enformasyon 

teknolojileri, bilişim ve iletişim disiplinlerinin bir araya ğelmesiyle yeni araştırma alanları 

ğerektirir. Bü konüyla ilğili yeni araştırmaların, üyğülayıcıların ve akademisyenlerin 

ilğisini artıracağ ı ve fayda sağ layacağ ı tahmin edilmektedir. 

Bü çalışma, dijital do nü şü m ve değ işen iletişim ile ilğili işletme yo neticileri ve 

üzmanlarının ğo rü şlerini kapsamlı bir şekilde ele almaktadır. Bü çalışmanın bülğülarının 

tü m şirketler için ğenelleştirilmesi mü mkü n olmamakla birlikte, elde edilen veriler 

çerçevesinde sekto rlere o zğü  o lçekler küllanılarak nicel çalışmalar yapılması o nerilir. 
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